



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 069

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos de informática para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Tombos, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, conforme dispõe Portaria nº. 3.393, de 11 de dezembro de 2020 do Ministério da Saúde*

Fornecedor : DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unidade	Bateria de nobreak, tensão 12 V, Amperagem 7A, dimensões aproximadas (CxLxAxAl) 150 x 65 x 95 x 5 x100	powerteck	powerteck	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 127,25	R\$ 636,25	38,70	R\$ 49,25
8	10,00	Unidade	Mouse para computador, mouse optico full black, 1200 dpi, conexão usb 2.0, tipo de cabo PVC, comprimento do cabo 100 cm, dimensões aproximadas 97 X 55 X 34mm	multilaser	multilaser	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 27,24	R\$ 272,40	63,29	R\$ 17,24
12	10,00	Unidade	Teclado para computador, com requisitos de sistema para Windows e Linux, porta USB, cor preto, dimensões aproximadas de 18.6 x 46.8 x 3 cm.	multilaser	multilaser	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 41,72	R\$ 417,20	20,90	R\$ 8,72
						Subtotal Adjudicado R\$ 820,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.325,85		38,15%	R\$ 505,85

Fornecedor : RICARDO DE CASTRO RIBEIRO DOS SANTOS BAZAR - 40.751.796/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	Unidade	Fonte ATX, pinos 1x 20/24, pinos 1x auxiliar ATX, 4x alimentação periféricos, 1x alimentação driv, 2x serial ATA e 2x IDE, tensão entrada 115V/230V, tensão saída +12V: 10ª, saída -12V: 0,3ª, saída +5V: 10ª, saída +3,3V: 6ª, saída +5V VSB: 2ª.	CB tech	OS-200V3	R\$ 71,00	R\$ 355,00	R\$ 115,00	R\$ 575,00	38,26	R\$ 44,00
11	26,00	Unidade	Tablet, memória RAM mínimo de 1GB, tela tamanho mínimo de 07 (sete) polegadas, multitoque, armazenamento com capacidade mínima de 16 GB e armazenamento interno, conectividade Wi-Fi padrão IEEE 802.11 b/g/n, integrado (interno) ao equipamento, sistema de GPS integrado (interno), funcionalidades que permitem a mudança da orientação da tela e o bloqueio da posição, sistema operacional android versão 5 ou superior.	MULTILASER	NB-316	R\$ 347,00	R\$ 9.022,00	R\$ 674,75	R\$ 17.543,50	48,57	R\$ 327,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.377,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.118,50		48,25%	R\$ 8.741,50

Fornecedor : AJPRINT REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 33.313.571/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	Unidade	Impressora colorida, multifuncional, tanque de tinta colorida, wi-Fi direct, USB, Bivolt, tecnologia de impressão jato de tinta micro piezo de 4 cores (CMYK), resolução máxima de impressão até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, tamanho mínimo de gotícula 3 pico litros, sistemas operacionais Windows Vista/Windows7/Windows 8/8.1/Windows10 (32bit/64bit), Windows Server 2003 SP2 – Windows Server20167, Mac OS X 10.6.8 – Mac OS 10.13.x8, dimensões aberto 37,5 x 57,8 x 25,3 cm, fechado 37,5 x 34,7 x 17,9 cm, com 2 de portas USB 2.01, fonte de alimentação AC/DC, dimensões aproximadas do produto 34.7 x 37.5 x 17.9 cm	EPSON	3250	R\$ 1.260,00	R\$ 3.780,00	R\$ 1.728,75	R\$ 5.186,25	27,11	R\$ 468,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.780,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.186,25		27,11%	R\$ 1.406,25

Fornecedor : MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - 12.388.728/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	Unidade	Impressora laser monocromática, velocidade de impressão em preto, normal até 20 Ppm, primeira página impressa (pronta) preto em até 8,3 segundos, qualidade de impressão preto (ótima): Até 1.200 x 1.200 Dpi, tecnologia de resolução Recp, ciclo de trabalho (mensal, A4) até 10000 páginas, o ciclo de trabalho é definido como o número máximo de páginas por mês de saída de imagens que permite a implementação adequada de impressoras e Mfps para atender aos pedidos de pessoas ou grupos conectados, volume mensal de páginas recomendado 100 a 1.500, idiomas de impressão Spl, cartuchos de reposição cartucho de toner laser preto original (rendimento 1000 Páginas), conectividade padrão, porta Usb 2.0 de alta velocidade, requisitos mínimos do sistema Windows 7 ou versão mais recente, processador Intel Pentium Iv 1 Ghz 32 ou 64 Bits ou versão mais recente, Ram de 1 Gb, unidade de disco rígido de 16 Gb, memória padrão 64 Mb, manuseio de saída de papel padrão, escaninho de saída para 100 folhas, impressão frente e verso manual (fornecido suporte de driver), tamanhos de mídia suportados A4, A5, A5(lef), B5 (jis), ofício, envelope (dl, C5), 76 x 127 a 216 x 356 Mm, alimentação tensão de entrada de 110 Volts 110 a 127 Vca, 50/60 Hz e tensão de entrada de 220 Volts 220 a 240 Vca, 50/60 Hz	HP	107	R\$ 838,00	R\$ 16.760,00	R\$ 1.297,50	R\$ 25.950,00	35,41	R\$ 459,50
7	10,00	Unidade	Computador, monitor 19 polegadas, VGA acompanha cabo, HDMI, Led, processador Intel Core i3 530 2.93Ghz, socket: 1156, suporta até Intel Core i3/ i5 / i7, MEMÓRIA tamanho 4GB 1333 MHz,2x slots DDR3, arquitetura da memória dual channel DDR3, expansível até 08 GB, armazenamento SSD 240 GB, placa mãe 3x conectores SATA / 1x SATA, gráfico, processador gráfico integrado, conectores 1x VGA / 1x HDMI, áudio com 6-channel HD Audio Codec onboard, rede (lan) 10/100 Mbps, slot de expansão 1x slot PCI Express x16, 1x slot PCI Express x1, fonte real 115/230V , Bivolt, sistema operacional Windows 10 Trial, conexões 2x portas USB frontal, 1x porta VGA, 1x porta HDMI, 6x portas USB 2.0, 1x porta RJ-45 de rede, jacks de áudio HD linha / alto falante / microfone, periféricos, brinde mouse e teclado cabo vga incluso, teclado português do brasil no padrão ABNT 2, teclado numérico dedicado.	BRAZIL PC	RIO II	R\$ 1.430,00	R\$ 14.300,00	R\$ 4.300,00	R\$ 43.000,00	66,74	R\$ 2.870,00
10	2,00	Unidade	Notebook, sistema operacional Windows 10 Home 64 bit, armazenamento 1TB HDD SATA 3 2.5MM RPM 5400, rede Wireless 802.11ac, processador Intel® Core™ i3 – 1005G, dual core, frequência 1.20GHz até 3.40GHz, 4MB Intel® Smart Cache, memória 4GB (1x4GB Soldada) RAM DRR4, expansível até 20 GB (1 slot livre no total), upgrade de até 512GB PCIe NVMe Gen. 3x2 para o SSD, de até 2TB SATA 3 para o HDD, tela 15.6" HD (1366 x 768), placa gráfica Intel UHD graphics® com memória compartilhada com a memória RAM.	HP	I3	R\$ 3.175,00	R\$ 6.350,00	R\$ 4.435,00	R\$ 8.870,00	28,41	R\$ 1.260,00
Subtotal Adjudicado R\$ 37.410,00								Subtotal Orçado: R\$ 77.820,00		51,93%	R\$ 40.410,00

Fornecedor : ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI - 07.528.036/0001-91											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00	Unidade	Memoria ddr2 4gb, tecnologia PC2-5300 (667MHz), tensão de alimentação (Vdd) 1,8 V, arquitetura DDR2, transferência de dois dados por ciclo de clock, temperatura de operação 0 a 85 °C, tipo de burst interleave e sequencial, memória sem registro (Não ECC), memória (Synchronous DRAM), frequência PC2-5300 CL = 5, quantidade de pinos 240	KINGSTON KVR800D2	KINGSTON KVR800D2	R\$ 197,00	R\$ 985,00	R\$ 276,33	R\$ 1.381,65	28,71	R\$ 79,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.970,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.517,90		28,05%	R\$ 1.547,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	5,00	Unidade	Memoria ddr3 4gb, capacidade total 4 GB, módulos de memória 1 x 4 GB, compatibilidade aplicação computadores de mesa, quantidade de pinos 240, taxa de transmissão 12800 MB/s, latência CAS 11, voltagem de alimentação 1.5V, tecnologia DDR3 SDRAM, formato UDIMM, velocidade 1600 MHz	KINGSTON KVR16N175	KINGSTON KVR16N175	R\$ 198,00	R\$ 990,00	R\$ 232,50	R\$ 1.162,50	14,84	R\$ 34,50
9	5,00	Unidade	Nobreak interativo com regulação on-line, microprocessador RISC de alta velocidade com memória flash, DC Start, permite ser ligado na ausência de rede elétrica, ao ser ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias, modelo bivolt automático de entrada 115-127/220V~ com saída 115V~, modelo monovolt, entrada 115/127V~ com saída 115V~, tomadas 04 ou 06 no padrão NBR 14136, led colorido que indica o modo de operação do nobreak, botão liga/desliga temporizado com função mute, porta fusível externo com unidade reserva, 600 VA.	TSSHARA UPS MINI 600VA	TSSHARA UPS MINI 600VA	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00	R\$ 594,75	R\$ 2.973,75	32,91	R\$ 195,75
Subtotal Adjudicado R\$ 3.970,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.517,90		28,05%	R\$ 1.547,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.357,00	R\$ 107.968,50	48,73%	52.611,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 06 de Outubro de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL